
   

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

19.12.2014         № 1693-п 
 

О предоставлении лицензий 

на медицинскую деятельность 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, 

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, 

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012  

№ 367-63 «Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-

Петербурге», Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного 

постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:      

 

1. Предоставить лицензии на медицинскую деятельность юридическим лицам  

с  19 декабря   2014 года бессрочно согласно приложению. 

  

2. Контроль исполнения  приказа возложить на заместителя председателя 

Комитета по здравоохранению Касаткина М.Ю. 

 

 

 

Председатель Комитета                                                                    В.М. Колабутин           
 



 

 

Приложение  к приказу  

Комитета по здравоохранению 

 от  19.12.2014 № 1693-п 

 

Перечень юридических лиц, которым предоставлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 
 

 
 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «ЛАЙНЕР», сокращенное 

наименование: ООО «ЛАЙНЕР», юридический: 192289, Санкт-Петербург, Бухарестская 

ул., д. 142, лит. А. 

ИНН - 7816434661, ОГРН – 1089847063338. 

Регистрационный номер дела 05233/14 от 04.12.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 04.12.2014  

№1581-п. Сроки проведения проверки с 05.12.2014 по 12.01.2015. Проверка проведена 

08.12.2014, акт проверки № 05233/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.12.2014  

№ 1589-п, сроки проведения проверки с 09.12.2014 по 14.01.2015. Проверка проведена 

19.12.2014, № акта 05233/14/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-005379 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: г. Санкт-Петербург, улица Кронштадтская, д. 24, литера А, пом. 6Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: дезинфектологии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: дезинфектологии. 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Глюкоза», сокращенное 

наименование: ООО «Глюкоза», юридический адрес: 198330, город Санкт-Петербург, 

проспект Ленинский, дом 97, корпус 3, литера А, помещение 2Н. 

ОГРН - 1147847328683,  ИНН – 7807394540. 

Регистрационный номер дела 05216/14 от 02.12.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 04.12.2014  

№1581-п. Сроки проведения проверки с 05.12.2014 по 12.01.2015. Проверка проведена 

08.12.2014, акт проверки № 05216/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.12.2014  

№ 1589-п, сроки проведения проверки с 09.12.2014 по 14.01.2015. Проверка проведена 

19.12.2014, № акта 05216/14/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-005380 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских 

работ (услуг) по адресу: г. Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д. 97, кор. 3, часть 

помещения 2Н, лит. А, пом. 5-18. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и 

общественному здоровью; педиатрии; терапии; при оказании первичной 



специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); дерматовенерологии; кардиологии; неврологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; ультразвуковой диагностике; 

урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; эндокринологии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 
3. Общество с ограниченной ответственностью «Стабильная лаборатория», 

сокращенное наименование: ООО «Стабильная лаборатория», юридический  адрес: 

198215, Санкт-Петербург, ул. Счастливая, дом 5, литер Б, помещение 2Н. 

 ОГРН - 1147847269580;   ИНН – 7805656398.  

Регистрационный номер № 05176/14 от 18.11.2014.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 20.11.2014  №1478-п. 

Сроки проведения проверки с 21.11.2014 по 18.12.2014. Проверка проведена 21.11.2014, 

акт проверки № 05176/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 24.11.2014 № 1497-п. 

Сроки проведения проверки с 27.11.2014 по 24.12.2014. Проверка проведена 18.12.2014, 

акт проверки 05176/14/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-005381   на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу:  

198215, г. Санкт-Петербург, ул.Счастливая, д.5, литер Б, помещения 2Н, 3Н, 4Н. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии ортопедической 

 

4. Открытое акционерное общество «Автотранспортное экспедиционное 

предприятие», сокращенное наименование: ОАО «АТЭП», юридический адрес: 198515, 

 г. Санкт-Петербург, поселок Стрельна, ул. Нижняя дорога, дом 2а. 

ИНН - 7819011978, ОГРН – 1027808913626. 

Регистрационный номер № 05233/14 от 02.12.2014.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 04.12.2014 № 1581-п. 

Сроки проведения проверки с 05.12.2014 по 12.01.2015. Проверка проведена 05.12.2014, 

акт проверки 05233/14 /Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.12.2014 № 1589-п. 

Сроки проведения проверки с 11.12.2014 по 16.01.2015. Проверка проведена 16.12.2014, 

акт проверки 05233/14/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-005382   на осуществление медицинской деятельности.  

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских 

работ и услуг по адресу: Санкт-Петербург, поселок Стрельна, улица Нижняя дорога, д. 2а, 

лит. А, часть пом. 1Н, пом. 28, 29. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым).  

 

 



5. Общество с ограниченной ответственностью «Василеостровская Клиника 

Репродукции», сокращенное наименование: ООО «В.К.Р.», юридический адрес: 199034, 

Российская Федерация, Санкт-Петербург, Линия 13-я В.О.,  д. 10, литер А, пом. 4Н. 

ИНН - 7801573870, ОГРН – 1127847247626. 

Регистрационный номер дела 05234/14 от 04.12.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 04.12.2014  

№1581-п. Сроки проведения проверки с 05.12.2014 по 12.01.2015. Проверка проведена 

08.12.2014, акт проверки № 05234/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.12.2014  

№ 1589-п, сроки проведения проверки с 09.12.2014 по 14.01.2015. Проверка проведена 

18.12.2014, № акта 05234/14/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-005383   на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: г. Санкт-Петербург, 13 линия В. О., д. 10, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; анестезиологии и 

реаниматологии; лабораторной диагностике; медицинской статистике; медицинскому 

массажу; операционному делу; сестринскому делу; функциональной диагностике; при 

оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: 

организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); акушерству и гинекологии (использованию 

вспомогательных репродуктивных технологий); анестезиологии и реаниматологии; 

гастроэнтерологии; генетике; дерматовенерологии; диетологии; забору, криоконсервации 

и хранению половых клеток и тканей репродуктивных органов; кардиологии; клинической 

лабораторной диагностике; мануальной терапии; неврологии; онкологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; психотерапии; рефлексотерапии; 

сексологии; транспортировке половых клеток и (или) тканей репродуктивных органов; 

ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

эндокринологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в условиях дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий); акушерству и гинекологии 

(использованию вспомогательных репродуктивных технологий); анестезиологии и 

реаниматологии; забору, криоконсервации и хранению половых клеток и тканей 

репродуктивных органов; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

транспортировке половых клеток и (или) тканей репродуктивных органов; ультразвуковой 

диагностике; урологии. При оказании специализированной, в том числе 

высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании специализированной медицинской помощи в условиях 

дневного стационара по: акушерскому делу; акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий); акушерству и гинекологии 

(использованию вспомогательных репродуктивных технологий); анестезиологии и 

реаниматологии; забору, криоконсервации и хранению половых клеток и тканей 

репродуктивных органов; операционному делу; организации здравоохранения и 

общественному здоровью; транспортировке половых клеток и (или) тканей 

репродуктивных органов; ультразвуковой диагностике; урологии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 



организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «Элерим», сокращенное 

наименование: ООО «Элерим», юридический адрес: Россия, 198205, Санкт-Петербург, 

Авангардная ул. дом 45, корпус 2, квартира 25. 

  ОГРН – 1147847062318,    ИНН – 7807388338.   

Регистрационный номер № 05166/14 от 13.11.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.11.2014 № 1442-п. 

Сроки проведения проверки с 14.11.2014 по 11.12.2014. Проверка проведена 17.11.2014, 

акт проверки 05166/14 /Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 17.11.2014 № 1463-п. 

Сроки проведения проверки с 21.11.2014 по 18.12.2014. Проверка проведена 17.12.2014, 

акт проверки 05166/14 /В.  

Лицензия № ЛО-78-01-005384   на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: г. Санкт-Петербург, Большая Конюшенная улица, д. 5, лит. А,  

пом. 11Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу в 

педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: педиатрии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: неврологии; травматологии и 

ортопедии; ультразвуковой диагностике. 

 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «Морской Рыбный Порт», 

сокращенное наименование: ООО «МРП», юридический адрес: 196095, Санкт-Петербург, 

Элеваторная площадка (Угольная гавань), д. 10.  

 ОГРН – 1127847456164,       ИНН –1127847456164.  

Регистрационный номер дела 05153/14 от 11.11.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.11.2014 № 1442-п, 

сроки проведения проверки с 14.11.2014 по 11.12.2014. Проверка проведена 14.11.2014, № 

акта 05153/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 17.11.2014 № 1463-п, 

сроки проведения проверки с 18.11.2014 по 15.12.2014. Проверка проведена 15.12.2014, № 

акта 05153/14/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-005385   на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу:  198096, г. Санкт-Петербург, Угольная гавань, Элеваторная площадка, 

д. 10, лит. Д, часть помещения 2Н, пом. 5-10, 13-19.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; сестринскому делу. При 

проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); 

медицинским осмотрам (предсменным, послесменным). 

 



8. Общество с ограниченной ответственностью «ЕДИНЫЙ ЦЕНТР УСЛУГ», 

сокращенное наименование:  

ООО «ЕДИНЫЙ ЦЕНТР УСЛУГ», юридический адрес: Россия, 191119, Санкт-Петербург, 

ул. Константина Заслонова, дом 4, лит. А, пом. 3-Н, 10-Н.   

ОГРН – 1147847143894,      ИНН- 7840506081. 

Регистрационный номер № 05169/14 от 13.11.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.11.2014  

№ 1442-п, сроки проведения проверки с 14.11.2014 по 11.12.2014. Проверка проведена 

14.11.2014, № акта 05169/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.09.2014  

№ 1037-п, сроки проведения проверки с 18.09.2014 по 15.10.2014. Проверка проведена 

08.10.2014, № акта 05169/14/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-005386   на осуществление медицинской деятельности.  

Работы (услуги) выполняемые по адресу: г. Санкт-Петербург, улица Константина 

Заслонова, д. 4, лит. А, пом. 12Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); дерматовенерологии; инфекционным 

болезням; неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

ортодонтии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; 

ультразвуковой диагностике; урологии; фтизиатрии; функциональной диагностике; 

хирургии; эндокринологии.   

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); при 

проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на 

наличие инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и 

являющихся основанием для отказа иностранным гражданам и лицам без гражданства в 

выдаче либо аннулировании разрешения на временное проживание, или вида на 

жительство, или разрешения на работу в Российской Федерации; медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к управлению 

транспортным средством; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к владению оружием;  при проведении медицинских экспертиз по: 

экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности.  

 

9. Общество с ограниченной ответственностью «Гармония Плюс», сокращенное 

наименование: ООО «Гармония Плюс», место нахождения юридического лица: 

Российская Федерация, 197341, г. Санкт-Петербург, ул. 3-я линия 1-ой половины, д. 33, 

лит. А, пом. 2Н. 

  ОГРН – 1147847200478,    ИНН – 7814613979.     

 Регистрационный номер № 05189/14 от 20.11.2014.    



Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 20.11.03.2014  

№ 1478-п. Сроки проведения проверки с 21.11.2014 по 18.12.2014. Проверка проведена 

21.11.2014, акт проверки 05189/14 /Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 24.11.2014 № 1497-п. 

Сроки проведения проверки с 27.11.2014 по 24.12.2014. Проверка проведена 16.12.2014, 

акт проверки 05189/14/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-005387   на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: 197341, г. Санкт-Петербург, ул. 3-я линия 1-ой половины, д. 33, лит. А, 

пом. 2Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; физиотерапии; при 

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: косметологии; физиотерапии. 

 

 


